
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

der Verband der Deutschen Minderheitenselbstverwaltungen 
Eisenburg - Sala und die Deutsche Selbstverwaltung der Stadt 

Steinamanger lädt Sie herzlich zum 
 

 

17. Heimattreffen 
 

am 19. Mai 2007 um 15.00 Uhr  
in dem Prunksaal der Berzsenyi Dániel Hochschule in 

Steinamanger, Károlyi Gáspár tér 4 ein. 
 
 

_______________________________ 
 
 

A Német Kisebbségi Önkormányzatok Vas-Zala Megyei 
Szövetsége és a Szombathelyi Német Önkormányzat tisztelettel 

meghívja Önt és kedves családját a 
 

17. Szülőföldtalálkozóra 
 

2007. Május 19-én 15.00 órakor 
a Berzsenyi Dániel Főiskola Disztermében, Szombathely, 

Károlyi Gáspár tér 4. 
 



Das Programm des Heimattreffens: 

 

 

1. Kindergarten Sonnenstrahl Steinamanger 

2. Kindergarten Färberkamille Steinamanger 

3. Natiaonalitätenchor Schwabendorf  

4. Alpen-Sänger Güns 

5. Reguly Antal Grundschule Steinamanger  

6. Kammerchor der Horváth Boldizsár Fachmittelschule für 

Wirtschaft und Informatik Steinamanger 

7. Frauenchor Pernau 

8. Frauenchor Unterzemming 

9. Frauenchor Raabfidisch 

10. Deutsche Nationalitätenchor und Tanzgruppe Großdorf 

11. Bawazer Ungarndeutsche Tanzgruppe  

 

 

12. Abendessen ab 18.00 Uhr  

13. Musik zum Tanzen von der Gruppe Bigband ab 19.00 

14. Oberkrainer Kapelle aus Steinamanger 

 

A szülőföldtalálkozó programja: 

 

 

1. Napsugár Óvoda Szombathely 

2. Pipitér Óvoda Szombathely 

3. Nemzetiségi kórus Kőszegfalva 

4. Alpen-Sänger Kőszeg 

5. Reguly Antal Általános Iskola Szombathely 

6. Horváth Boldizsár Közgazdasági és Informatikai 

Szakközépiskola Kamarakórusa Szombathely 

7. Pornóapáti Asszonykórus  

8. Alsószölnöki Asszonykórus  

9. Rábafüzesi Asszonykórus  

10. Vaskeresztesi német nemzetiségi kórus és Tánccsoport  

11. Babarci német nemzetiségi tánccsoport 

 

 

12. Vacsora 18.00 órától 

13. Bigband muzsikusok tánczenéjé 19.00 órától 

14. Szombathelyi Oberkrainer zenekar 

 

 



Das Programm des Heimattreffens: 

1. Kindergarten Sonnenstrahl Steinamanger 
• Gruppe Veilchen 
• Gruppe Tulpe 

2. Kindergarten Färberkamille 

3. Natiaonalitätenchor Schwabendorf  

Chorleitung: Radványi Dezsőné 
• Im schönsten Wiesengrunde 
• Das schönste auf der Welt 
• Steig ich den Berg hinauf 
• Horch, was kommt von draussen rein  

4. Alpen-Sänger Güns  

Chorleitung: Lángné Horváth Rita 
• Drunten im Unterland 
• Ist wohl ein schöne Zeit 
• Auf der Lüneburger Heide 
• Walzer-Potpourri  

5. Reguly Antal Grundschule Steinamanger 

Lehrern: Baráth Eszter, Mérei János, Hitesy Melitta 
Chor 

• Z` nagstn bin i fischn gwest 
• S`Weib, das wollt ins Wirtshaus gehn  
• Tanz rüber, tanz nüber  
• Auf du junger wandersmann 

Flötenduo 
• Rutsch hin, rutsch her 
• Ehrentanz der Braut 
 

6. Kammerchor der Horváth Boldizsár Fachmittelschule für 

Wirtschaft und Informatik Steinamanger  

Chorleitung: Unger Edit 
a. Wenn ich ein Vöglein wär 
b. Nach der Heimat möcht´ ich wieder 
c. Hab mein` wagen voll geladen 

7. Frauenchor Pernau 

Chorleitung: Sásdi Istvánné 
• Das alte Försterhaus 
• Auf der Pernaurischen 
• Dorf am See 

8. Frauenchor Unterzemming   

Chorleitung: Czuczainé Skaper Hilda 

9. Frauenchor Raabfidisch  

Chorleitung: Unger Magdolna 
• Es woa amol am Abend spot 
• Mein Schatz hat mir den Abschied geben 
• Mein Vater war ein Wandersmann 

10. Deutsche Nationalitätenchor und Tanzgruppe Großdorf  

Chorleitung Hatosné Nemeth Valeria 

11. Bawazer Ungarndeutsche Tanzgruppe  
Leitung: Treitz Zoltánné  

12. Abendessen ab 18.00 Uhr  

13. Musik zum Tanzen von der Gruppe Bigband ab 19.00 
Leitung Pintér Róbert 

14. Oberkrainer Kapelle aus Steinamanger  
Leitung: Mérei János 

 


